

PROTOKÓŁ NR 0002.XLVI.2023

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 3 kwietnia 2023 roku

UCHWAŁA NR XLVI.303.2023

UCHWAŁA NR XLVI.304.2023

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLV sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań.
8. Uchwały
 - a. *Nr XLVI. .2023 podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Kończewice,*
 - b. *Nr XLVI. .2023 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana III),*
 - c. *Nr XLVI. .2023 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023 – 2039.*
9. Wolne wnioski i oświadczenia.
10. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski otworzył XLVI Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powitał przybyłych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy, Radcę prawnego Urzędu Gminy (listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha złożył wniosek o wycofanie projektu uchwały w sprawie nadania ulic w miejscowości Kończewice.

Radni Komisji w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek 14 głosami za, 1 głos przeciw (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do protokołu z XLV.

Uwag nie wniesiono.

Ad.5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że nie ma do przekazania komunikatów i zapytań.

Ad.6

Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że dnia 7.03.br. odbyły się gminne obchody z okazji Dnia Kobiet w GOKiS w Miłoradzu. Odbyło się spotkanie z Seniorami w Mątowach Wielkich oraz spotkanie z mieszkańcami Pogorzałej Wsi. Powiedział, że odbyły się konsultacje społecznej w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Malbork-Sztum. Dnia 13.03.br. odbyło się spotkanie w Gospodarstwie Rolnym Polhoz w Szymankowie dot. współpracy. Poinformował, że dnia 14.03.br. odbyła się kontrola Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Urzędzie Gminy w Miłoradzu. Powiedział, że odbyło się spotkanie w Prabutach KZN Pomorze w spr. sprzedaży działki z bonifikatą. Dnia 15.03.br. odbyło się spotkanie z projektantem w sprawie koncepcji budownictwa dla GOPS Miłoradz. Odbyło się spotkanie w

Lichnowach z Wójtem Lichnowy w sprawie współpracy. Dnia 18.03.br. odbyło się spotkanie roczne sprawozdawcze w OSP Kończewicach i 21.03.br. spotkanie w OSP Miłoradz. Od 20-24.03.br. przebywałem na urlopie, natomiast 21.03. br. odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy w Miłoradzu z firmą WPD Poznań w sprawie farm wiatrowych. Dnia 28.03. br. odbyły się narady projektowe osiedla w Kończewicach oraz ostatni etap budowy osiedla w Miłoradzu. Ponadto, dnia 29.03. odbyło się podpisanie aktu notarialnego sprawie sprzedaży działek do SIM. Poinformował, że został ogłoszony przetarg na boisko wielofunkcyjne w Kończewicach. Ponadto, powiedział, że Gmina Miłoradz otrzymała dofinansowanie na inwestycję Pomorskie Szlaki Kajakowe w Pogorzałej Wsi oraz Gmina Miłoradz złożyła wniosek dot. odnowy zabytków w gm. Miłoradz oraz projekt Poznaj Polskę na sportowo.

Ad.7

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że Radna Pani Grażyna Sadowska złożyła interpelację w sprawie możliwości zaopatrzenia mieszkańców gminy Miłoradz w ciepło w sposób zbiorowy i ekologiczny (stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Ad.8

- a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana III).

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany w budżecie następująco:

DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 8.000zł z przeznaczeniem na opłacenie opłaty za odrolnienie gruntu pod inwestycję.

W rozdziale 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi oraz w rozdziale 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.183.500zł z zadania dotyczącego pn. „Modernizacji infrastruktury wodnej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Miłoradz”, ponieważ inwestycja ta jest inwestycją dwuletnią i zakończenie odbędzie jest w roku 2024.

W rozdziale 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 1.190.250zł.

DZIAŁ 630 – TURYSTYKA

W rozdziale 63095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 307.575zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 362.000zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Pomorskie Szlaki Kajakowe - Kajakiem przez Żuławy”.

DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

W rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 18.450zł z przeznaczeniem na wykonanie zmiany studium uwarunkowania kierunków zagospodarowania przestrzennego.

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

W rozdziale 75495 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów o kwotę 85.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 185.000zł z przeznaczeniem na zakup lekkiego samochodu strażackiego dla OSP Miłoradz.

DZIAŁ 801- OŚWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80195 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 22.231zł – zwrot dotacji z realizacji projektu „Cyfrowa Gmina – Granty PPGR”

DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

W rozdziale 85395 – W Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 82zł – zwrot dotacji z realizacji projektu „Klub Seniora”.

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 100.000zł z przeznaczeniem na energie elektryczną.

W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 101.789zł – zwrot dotacji za realizację projektu „Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Mątowach Wielkich”.

PRZYCHODY

W planie przychodów zwiększa się plan wolnych środków o kwotę 328.149zł.

ROZCHODY

PROTOKÓŁ XLVI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
3 kwietnia 2023 r.

W planie rozchodów zwiększa się plan na udzielenie pożyczki w kwocie 120.000 zł dla Stowarzyszenia Młodzi dla Żuław na realizację projektu ze środków Unii Europejskiej.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XLVI.303.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 kwietnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana III) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

- b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023 – 2039.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XLVI.304.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023-2039 w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Ad.9

Radna Pani Grażyna Sadowska zadała pytanie, czy jest uruchomiony dodatkowy kurs autobusowy w godzinach porannych w kierunku Malborka?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Żuchowski powiedział, aby ww. zapytanie udzielić na piśmie, a nie w pkt. wolne wnioski.

Radny Pan Łukasz Słotwiński podziękował Wójtowi Gminy oraz Radnym Gminy za wielkie wsparcie rozwojowe dla Ochotniczej Straży Pożarnej.

Radny Pan Piotr Wojciechowski poinformował, że weszły w życie nowe przepisy w sprawie świadectwa charakterystyki energetycznej budynku. Poprosił, aby Urząd Gminy więcej informacji udzielił ww. sprawie.

Radny Pan Władysław Strąk stwierdził, że na skrzyżowaniu do Miłoradza jest ubytek w drodze, który został zgłoszony do pracownika Urzędu Gminy.

Radna Pani Grażyna Sadowska powiedziała, że w miejscowości Miłoradz jest popsute lustro drogowe.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Żuchowski w imieniu swoim oraz Radnych złożył wszystkim mieszkańcom Zdrowych i Wesołych Świąt Wielkanocnych.

Ad.10

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XLVI Sesji Rady Gminy Miłoradz.

Przewodniczący Rady

/-/ Tomasz Żuchowski